
🔶SESSIOON 7 - SÕPRUSEVANGELISM 

  
OIKOS SUHTED 
Antiik-Kreeka keelne sõna ‘oikos’, tähendab perekonda ning nende ühist eluaset. Oikos sõnaga võib kirjeldada ka 
teisi lähedasi suhteid, kus leidub ühiseid jooni nagu seda on sugulastel, sõpradel, trennikaaslastel, 
trepikojanaabritel jne. Need on suhted, kus kristlasel on nii palju ühist teise inimesega, et ta nimetab teda oma 
inimeseks - tema laiendatud perekond. Selline lähedus aga avab ka erakordse võimaluse jagada evangeeliumi 
tõde nende lähedastega. Win Arn oma raamatus “The Master’s plan for making Disciples” on öelnud, et "Nagu 
algkoguduse ajal, nii ka tänapäeval on pere, sugulased, sõbrad, naabrid, töösuhted ja ühiste huvidega seotud 

suhted ikkagi veel teeks, mille kaudu enamus inimesed tulevad Kristuse juurde."   
▪️Oikos suhted pakuvad LOOMULIKKU KESKKONDA Jumala päästva armastuse sõnumi jagamiseks. Sajandeid 
vana oikose või võrgustiku kontseptsioon on jätkuvalt sillaks, mille kaudu Jumala armastuse sõnum saab levida 
loomulikul teel. Seal on suhe kuulajaga juba valmis ehitatud ning usalduse kontekst on juba loodud. Üksmeel, 
sõprus ja ühised nimetajad on paigas ning kuulaja tunneb ennast kuulutaja seltsis turvaliselt. 
▪️Oikos inimesed on VASTUVÕTLIKUD.  
On üsna suur erinevus, kas sa kuuled tunnistust usalduslikult sõbralt või kuuled “religioosset esitust” täiesti 
võõralt. Kui vestlus käib Jumala armastuse teemadel just oikos inimesega, siis kuulaja on tavaliselt avatud ja 
vastuvõtlik, kuna ta kuulab kellegi elukogemust, keda ta juba teab ja usaldab. Kui Apostel Paulus ja Siilas 
vabastati inglite poolt vangist, siis oli tal võimalus juhtida üks vangivalvur Jumala juurde. On huvitav märkida 
kuidas perepea pöördumisele järgnes koheselt kogu pere pöördumine. “Aga nemad ütlesid: „Usu Issandasse 
Jeesusesse, siis pääsed sina ja su pere!” (Ap 16:31). Omade inimeste usaldus peres oli nii suur, et usk võeti kõigi 
pereliikmete poolt kohe vastu. “Ja vangivalvur võttis nad tollel öötunnil enda juurde ja pesi nende haavad. Ning 
otsekohe ristiti tema ja kõik ta Omaksed. 34 Siis ta viis nad oma kotta, kattis neile laua ja oli ülirõõmus, et ta kogu 
perega oli hakanud uskuma Jumalasse.” (Ap 16:33-34) 
 
▪️Oikos suhted võimaldavad KIIRUSTAMATA JA LOOMULIKUL viisi jagada Jumala armastust.  
Oikos inimesed on selles nendele mugavas keskkonnas tavaliselt lõdvestunud. Kristlikul elustiilil on võimalik 
demonstreerida Kristuse armastust erinevates kohtades, aegades ja olukordades. Evangeeliumi edastamine ei 
ole pigistatud siin ühte väikesesse külaskäiku või presentatsiooni.  
▪️Oikos suhted pakuvad loomulikku TOETUST kui võrgustiku liige saab Kristlaseks.  
Kui sõber või sugulane tuleb usule, siis on seal loomulik allikas hoolitsuseks ja julgustuseks. Kui isegi vähemalt 
üks pereliige on uuele pöördunule lähedal, on ta põnevil näha uut kristlast kasvamas ning teda ei jäeta üksi. 
  
SÕPRUSEVANGELISMI 5 SAMMU 
Selleks, et oma lähedasi, oikos inimesi Jumala juurde tuua, tuleks alustada õigest kohast. Selleks on hea 
juhinduda järgnevast 5-st sammust. 
1. TEE NIMEKIRI 
Esiteks, tee nimekiri tuttavatest inimestest, kes vajavad Jeesust Kristust. Sina oled iga päev inimeste keskel, kes 
on sinu misjonipõld. “Teie olete maa sool. Aga kui sool läheb läägeks, millega saab siis teha seda soolaseks? Ei 
see kõlba enam millekski muuks kui visata inimeste jalgade tallata.” Mt 5:13. Sa pead küsima, kes on need sinu 
sõbrad ja lähedased, keda sa tahad näha päästetud saamas. Sul kindlasti on neid, kes vajavad Kristust ja sa 
kindlasti suudad olla neile soolaks ja valguseks. Uuringud näitavad, et uuematel kristlastel on keskmiselt 12 
uskmatut sõpra tema lähikonnas ja vanematel kristlaselt 8 uskmatut sõpra. Igaüks saab sellega hakkama. Iga 
koguduse liige, kes suudab kirja panna uskmatu sõbra, sugulase, naabri või töökaaslase nime, saab olla jüngrite 
tegija. Kelle nimed peaksin siis kirja panema, kuidas teha valik? 
▪️Palveta ja otsi neid, kes on sinu loomulikus mõjusfääris. Jumal teab, kes võiksid olla sinu nimekirjas, sest tema 
tunneb nende inimeste südameid paremini kui sina. Samuti aitab sind valiku tegemisel see, kui need inimesed on 
sinu loomulikus mõjusfääris - sul on pidev kontakt nendega. Kas sa näed neid regulaarselt või tunned, et sul on 
mingil määral mõju nende üle. Otsi tunnetust, keda Jumal sulle südamesse paneb.  
▪️Jälgi, millised inimesed on vastuvõtlikud. Jüngrite tegemise strateegia otsib just välja vastuvõtlikud inimesed, 
keda Jumal on valmistanud, keda võita Kristusele ajal, mil nad on kättesaadavad. 
Elu ja statistika näitab, et sõbra või lähedase inimese kaudu tuleb kõige rohkem inimesi usu juurde. Californias 
tehti uuring 14000 kristlase seas, kelle käest küsiti, mille kaudu nad jõudsid usuni. Numbrid olid sellised: 
Erivajaduste tõttu…1-2% 
Jalutas lihtsalt kirikusse…2-3% 
Pastori läbi…5-6% 
Kirikukülastuse läbi…1-2% 
Pühapäeva kooli läbi…4-5% 
Evangeelse krussaadi läbi…0.5% 
Kiriku programmi läbi…2-3% 
Sõbra/sugulase läbi…75-90% 

Enamus inimesi sai usklikuks läbi oma sõbra või sugulase. Kui vaadata, kuidas on viimased 50 inimest 
saanud minu koguduses päästetud, siis üksikud neist on lihtsalt reklaami peale krussaadil päästetud saanud või 
evangeelse töö läbi tänaval päästepalve palunud. Enamik neist siiski on palunud sõbraga päästepalve või 
sõbraga koos tulnud kirikusse, kus neid juhitakse päästele. 5 aastat noortetöös olles nägin fenomeni, kus igal 



reedel tõid noored oma sõpru ja koolikaaslasi kaasa, kelle hulgast paljud said päästetud. Sõber toob sõbra, 
pereliige toob pereliikme, majakaaslane toob majakaaslase Jumala juurde. See on Issanda meetod nii 
algkoguduse ajal kui ka tänapäeval. Miks sa ei peaks oma sõpradesse panustama, alusta juba täna ning tee 
nimekiri nendest, keda plaanid Jeesuse juurde juhtida! 

Soovitav on teha nimekiri 5-7-st inimesest, mis jätab sulle piisavalt jõudu, et palvetada nende eest ja 
aega, et kokku saada, et neid Jumalale lähemale aidata. Kui sinu nimekirjas on liiga palju inimesi, jääb sinu palve 
ja kohtumise tähelepanu liialt nõrgaks. Olen ise jaotanud ära inimesed nii, et need 7 inimest on minu elu 
erinevatest valdkondadest. Endised töökaaslased, rulasõbrad, kiriku kaudu tuttavad, endised koolikaaslased, 
peretuttavad, tänavalt tekkinud kontaktid, majanaabrid. Palu, et Issand annaks sulle just need eriliselt lähedased 
inimesed, kellega hakata koos edasi liikuma. Sa võid kasutada selleks “sõprusevangelismi 5 sammu” flaierit, kuhu 
need nimed kirjutada, mida saad hoida oma Piibli vahel. Flaieri leiad raamatu taga Lisa 2 hulgast. 
  
2. PALVETA NENDE EEST 
Teine samm sõprade juhtimisel Jeesuse juurde on hakata nende eest regulaarselt palvetama. Jumala sõna ütleb, 
et “paluge, ja teile antakse, otsige, ja te leiate, koputage, ja teile avatakse (Mt 7:7).” Suured igatsused 
põhjustavad suuri palveid. Mida enam igatsed näha oma sõpru päästetud saamas, seda enam peaks see sind 
juhtima põlvedele nende eest palvetama. Hinge saab päästa Jumal, mitte inimene ega tema oskused. Sinu 
palved saavad valmistada sinu sõprade südameid ette päästeks. Palve olulisust sinu laiendatud perekonna eest 
ei saa mitte ületähtsustada. “Paluge, ja te saate, et teie rõõm oleks täielik!” (Jh 16:24). Kuidas oleks kui sina ja 
mina igal päeval võitleme hingede päästmise eest. Nii me valmistame elusid ette päästeks. Mõnel juhul tulevad 
nad kiiremini, mõnel juhul aeglasemalt, kuid Jumal vastab palvetele. Palvevõitlus hingede eest paneb Püha 
Vaimu tegutsema nende inimeste elus.  
▪️Palved päästmiste eest 
Kuidas siis palvetada nende inimeste eest, kas ma kordan lihtsalt fraasi, et Jumal päästa nemad? K. C. Hairston 
õpetab meid selles, et: ”samamoodi nagu me peame tänama Jumalat konkreetsete asjade eest,  me peaksime ka 
inimeste eest paludes paluma  konkreetsete nimede eest konkreetseid asju.” Püha Vaim juhatab sind palves, 
mille eest paluda, kuid siin on ka mõned näidispalved, mis on mind aidanud, mis põhinevad Jumala Sõnal, mida 
uskmatu inimeste üle paluda. Pane lihtsalt selle inimese nimi palve tühjale kohale, kelle eest palvetad.  
- Jumal ma palvetan, et sa tõmbaksid _______ endale lähemale.  Jh 6:44  
- Ma palun, et _______ sooviks sind enam tundma õppida. Ap 17:27   
- Ma palun, et _______ kuuleks ja usuks Jumala Sõna. 1Ts 2:13  
- Ma palun, et sa hoiaksid saatanat pimestamast _______ tõde nägemast. 2Kr 4:4, 2Tim 2:25-26 
- Püha Vaim ma palun, et sa näitaksid _______ tema pattu ja vajadust päästmise järele. Jh 16:8  
- Ma palun, et sa saadaksid kellegi _______ evangeeliumi jagama. Mt 7:37-38  
- Ma samuti palun, et sa annaksid minule (ja minu kaaslasele ja sõbrale) võimalusi, julgust ja õigeid sõnu, et 

jagada tõde _______ . Kl 4:3-6,   Ef 6:19-20  
- Ma palun, et _______ pöörduks patust. Ap 17:30-31, 1Ts 1:9-10 
- Ma palun, et _______ paneks kogu oma lootuse Jeesusele. Jh 1:12, Jh 5:24  
- Issand ma palvetan, et _______ tunnistaks Jeesust Kristust oma kuningana, istutaks ususeemne mulda ja 

kasvaks oma usus ning kasvaks rohkesti vilja sinu auks. Rm 10:9-10,  Kl 2:6-7, Lk 8:15 

 
3. ARENDA SÕPRUSSUHTEID 
Kolmas samm sõprade juhtimisel Jeesuse juurde, on veeta nendega aega, et arendada sõprussuhteid.  
▪️Hooli nendest 
Sinu aeg nendega väljendab sinu hoolimist nende suhtes ja sinu hoolimine nende suhtes süvendab sinu sõprust 
ja üksmeelt nende laiendatud pereliikmetega. Arn õpetab, et “mida rohkem me mõistame oma sõprade huvisid, 
muresid ja vajadusi, seda sügavam ja tähendusrikkam meie suhe on.” (Arn, 1982, lk 84) Tähendusrikka suhte 
taga tõuseb alati usaldus ja tõsiseltvõetavus, mis teeb sinu laiendatud pereliikme avatuks ka evangeeliumile. 
Lähedane suhe loob ka võimaluse sinul kui evangelistil jagada oma elu vajadusi või raskusi uskmatuga. Kui 
nemad näevad, et sina oled ehe, aus ja avatud, siis on see päriselu suhe, mis teeb sinu võidud ja läbimurded 
veelgi võimsamaks nende silmis. Win Arn julgustab ka evangelisti rääkima oma vajadustest: ”vajadused meie 
endi elus pakuvad loomulikku kohta kristliku usu demonstreerimiseks, suhtestudes oma kogemused nende 
omaga ja rääkides lahendustest, mida Kristus meile tõi. (Arn, 1982, lk 89) 
▪️Ole kannatlik 
See võib võtta mitmeid aastaid temal, et tulla Päästja juurde ja pikk periood ükskõiksust võib eelneda tema 
otsusele. Me peame neid armastama sellegipoolest. See on Püha Vaim, kes pöörab inimese ümber, mitte meie. 
Kõik, mis silme ees ei pruugi peegeldada tegelikku protsessi inimese südames. “Inimene näeb, mis on silma ees, 
aga Issand näeb, mis on südames.” (1Sm 16:7). Minu ja sinu ülesanne on olla kannatlik ja palvetada.  
 
4. TOO SÕBER KAASA  
Too sõber kaasa jumalateenistusele ja teistele koguduse ettevõtmistele. Kirikusse kutsumine kaasab 
automaatselt selle inimese ellu teisi usklikke ning kogu jüngerluse protsess ei jää ainult sinu õlule. Samuti on iga 
uskliku evangelismi stiil erinev ning just paljude jaoks on nende tugevuseks “kutsuv evangelism”. Kutsujatel endal 
ei ole nii lihtne evangeeliumi esitada ja jüngreid teha, kuid neil on väga lihtne kutsuda uskmatut keskkonda, kus 
on teised, kes palju osavamalt kuulutavad ja jüngerdavad. Selleks, et teada, mis on sinu evangelismi stiil, võid sa 
täita ära “evangelismi stiilide” testi, mille leiad kursuse vihiku lõpust. 



▪️Kaasa teisi inimesi. 
Miks on nii oluline kaasata ühe inimese evangeliseerimisele teisi inimesi. Esmalt just see, et jüngrite tegemisel on 
meeskonna töö palju efektiivsem, kui uskmatul inimesel on rohkem erinevaid kontakte kristuse ihu liikmetega 
(usklikega), seda täiuslikumalt näeb see isik Kristust (Arn, 1982, lk 68). Teiste inimeste elude läbi peegeldub 
Kristuse olemus laiemal määral uskmatule ning tema arusaamine Jumala kuningriigist laieneb.  
Teisalt aitavad teised inimesed just oma panusega, sest teekond Kristuse juurde ei tule enamast ainult ühe 
inimese evangeeliumi kuulutamise läbi, vaid mitmete inimeste töö läbi, mida õpetas ka Paulus. “Mina istutasin, 
Apollos kastis, kuid Jumal laskis kasvada. Nõnda siis ei ole midagi see, kes istutab, ega see, kes kastab, vaid 
Jumal, kes kasvatab. Istutaja ja kastja teevad sama tööd, aga kumbki saab oma palga vastavalt oma 
vaevanägemisele. Sest Jumala kaastöölised oleme meie; Jumala põllumaa, Jumala hoone olete teie.” (1Kr 3:6-9)  
Olen ise olnud tihti selleks teiseks inimeseks uskmatu jaoks, kes kirikusse tuuakse, kuna just minul tekib siis 
omamoodi hea kontakt selle uuega. 
Kolmandaks on meeskonnatöö vajalik, sest uskmatu peab leidma endale usklikest sõpru kirikust, muidu nad ei 
jää (Arn, 1982, lk 69). Statistika näitab, et kui inimesel on vähem kui 5 sõpra kirikust, siis ta suure tõenäosusega 
ei jää kirikusse ja usu juurde püsima. 
▪️Esita vaimulik väljakutse 
Sõbra kaasa kutsumise üks eesmärkidest on ka see, et kirikus esitatakse evangeelium ja seejärel kutse Kristus 
vastu võtta. See on just hea variant neile evangelistidele, kes on kutsujad, kuid kes jätaks usujutu teiste jaoks. 
Samuti võid seda teha ka sina peale kirikuteenistust, küsides tema käest, mis teda teenistusel kõnetas ja kas ta 
tahaks Kristust oma ellu vastu võtta. Selleks on oluline tuua sõber või lähedane kaasa kirikusse, et teised Kristuse 
ihu liikmed saaksid teda teenida oma andide ja tugevustega.  
 
5. JÄRELTÖÖ  
Toeta ja julgusta edasist vaimulikku kasvu peale nende otsuse tegemist. Kui inimene on tulnud päästele, siis on 
sul oluline jääda oma sõbra jaoks toeks ja julgustuseks tema edasises vaimulikus kasvus. Tema on vastsündinud 
vaimulik beebi ja vajab just alguspäevadel-nädalatel erilist tähelepanu, sest just siis on rünnakud tema vaimulikule 
elule kõige suuremad. Samuti on noorel kristlasel ka vajadused, millede eest tema ise ei suuda vaimuliku imikuna 
hoolt kanda ning ta vajab hädasti lähedast tuge. Sina saad teda kaasata kursustele, kodugruppi ja kogukonda, et 
ta oleks osa perekonnast ning vaimulikust tugirühmast.  
▪️Vaimuliku abilise ülesanded järeltöös 
Selleks, et olla järeltöös edukas, on oluline mõista uue kristlase esmavajadusi. Tema esmane kõige suurem 
vajadus on omada iganädalast tihedat kontakti oma vaimuliku emaga, nagu äsjasündinud beebi vajab ema 
vahetut kontakti ja lähedalolu. On selge, et uuel usklikul on lugematul arvul vaimulikke ja suhtlustasandi vajadusi, 
kuid osad neist on kõige olulisemad. Loe lisaks materjali “uute kristlaste vajadused”, mis on koostatud Billy 
Grahami Evangeelse Assotsatsiooni poolt. Selleks, et uus kristlane võiks sinu hoolitsuse all kasvada, tuleks talle 
erilist tähelepanu pöörata just järgnevas: 
1. Hoia alguses kontakti igal nädalal ja palveta tema eest. Beebi ei jää ellu üksi, ja sina oled tema vaimulik ema 
ning ta vajab esimest kontakti sinuga juba 24h jooksul. Palveta koos, räägi, mida Sõna ütleb, julgusta teda 
palvetama ja lugema sõna ja tunnistama usku. Vasta ta küsimustele sõna põhjal, kaitse teda valede eest ja 
aktsepteeri teda armastuses ja kannatlikkuses.  
2. Kaasa teda gruppi nagu näiteks kodugrupp, alfa, hobisport, kirik., jne. Nad vajavad kogukonda ja 
ühtekuuluvustunnet. Statistika ütleb, et püsima jäävad enamasti need kellel tekib 5 kuni enam sõpra kirikus. Tema 
pilt Kristusest täieneb läbi teiste liikmete. 
3. Vii temaga läbi piibliõppekursus nagu “Avasta” või “Järgne”. Nad vajavad õpetust ja kasvuvõimalusi. Tee 
“Avasta” gruppi kas üks-ühele või grupi, aga tea, et uus kristlane peab saama kohe nina Piiblisse. Sõna aitab tal 
toituda, kasvada ja muutuda vaimulikult iseseisvaks. Uued kristlased peavad õppima ise toituma Jumala sõnast ja 
palve läbi Jumalalt ise kuulma, selle läbi õpivad nad iseseisvat vaimulikku elu elama, ega pea sõltuma ainult 
sinust pidevalt. See juhtub siis, kui noor usklik hakkab kaevama Jumala sõnas, sest Jumala sõna on elav ja tõhus 
ja vahedam kui ükski kaheterane mõõk ning tungib läbi, kuni ta eraldab hinge ja vaimu, liigesed ja üdi, ning on 
südame meelsuse ja kaalutluste hindaja. (Hb 4:12) 
4.  Aita tal leida tema vaimuanded ning julgusta ja soodusta teda neid kasutama. Modelleeri eeskujuna 
vaimuandeid: õpeta keeltes rääkimise kohta ja praktiseerige seda, tervendage koos haigeid, prohveteeri talle ja 
pane tema prohveteerima, palu tal sind vaimulikus töös abistada või teenida kaasa kirikus mõnes valdkonnas. 
5. Õpeta talle kuidas tunnistada oma usust, kuulutada evangeeliumi, juhtida kedagi Jeesuse juurde, ja kuidas ta 
ise võiks hoolitseda uue kristlase eest. Sedasi paljuneb evangeeliumi kuulutamise kultuur jõudsalt edasi, kui sina 
teed seda oma sõbraga, kes on saanud päästetud. Kuidas aga uus kristlane ise võiks hoolitseda teise uue 
kristlase eest, võid lugeda raamatust “Vaimulik Abiline”. 
Kogu järeltöö uue kristlasega võib tunduda palju ja mahukas, kuid see ongi tegelik jüngrite tegemise kutsumine 
iga kristlase jaoks. Win Arn õpetab, et evangelism peaks olema fokusseeritud jüngrite tegemisele, mitte otsuse 
tegemisele. Kuskil Pühakirjas me ei näe otsuse tegemise konseptsiooni. Peamine jüngri tunnus oli muudetud elu 
ja aktiivne kristlane. Evangelismile peab kindlasti järgnema ka jüngriks tegemine, muidu jätame Kristuse 
misjonikäsu poolikuks. 
 


